
GU/S S117
21/06/2018
266889-2018-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266889-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia: Servizi di ingegneria
2018/S 117-266889

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: SAVE S.p.A.
Indirizzo postale: Viale Galileo Galilei 30/1, Tessera
Città: Venezia
Codice NUTS: ITH Not specified
Codice postale: 30173
Paese: Italia
Persona di contatto: Servizio Affari legali e societari
E-mail: savespa@legalmail.it 
Tel.:  +39 0412606696-6261
Fax:  +39 0412606689
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.veniceairport.it
Indirizzo del profilo di committente: https://save-procurement.bravosolution.com

I.6) Principali settori di attività
Attività aeroportuali

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Predisposizione del Master Plan al 2031 dell’aeroporto Marco Polo di Venezia. C.D.P. 0.023. CIG 71233473E7

II.1.2) Codice CPV principale
71300000 Servizi di ingegneria

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha per oggetto il servizio di redazione del Piano di Sviluppo Aeroportuale (PSA) relativo all’aeroporto 
Marco Polo di Venezia dal 2022 al 2031 e l’assistenza all’ottenimento dell’approvazione tecnica da parte di 
ENAC, della procedura di VIA e della conformità urbanistica.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)

21/06/2018 S117
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:savespa@legalmail.it
www.veniceairport.it
https://save-procurement.bravosolution.com


GU/S S117
21/06/2018
266889-2018-IT

2 / 3

Valore, IVA esclusa: 972 900.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Not specified

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'oggetto dell'appalto è la redazione del Master Plan 2022-2031 dell'aeroporto di Venezia; è parte integrante 
dell'oggetto dell'appalto il supporto tecnico che dovrà essere fornito al gestore durante l'intero processo 
autorizzativo del Master Plan, con particolare riferimento alla approvazione tecnica da parte di ENAC, alla 
procedura di VIA e alla conformità urbanistica, ivi inclusa la necessità di produrre, durante le istruttorie tecnico-
ammnistrative autorizzative, ulteriore documentazione (relazioni esplicative, tavole) o la revisione di quella 
prodotta.

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura negoziata con previo avviso di indizione di gara

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 200-412439

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
18/05/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: OVE Arup & Partners International Limited
Città: Londra
Codice NUTS: UK UNITED KINGDOM
Paese: Regno Unito
Il contraente è una PMI: no

21/06/2018 S117
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:412439-2017:TEXT:IT:HTML


GU/S S117
21/06/2018
266889-2018-IT

3 / 3

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Arup Italia S.r.l.
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Not specified
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 410 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 972 900.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Regionale Amministrativo del Veneto
Indirizzo postale: Cannaregio 2277
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
19/06/2018

21/06/2018 S117
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


